
COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 182 del 16-06-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 182
del 16-06-2023

Ufficio: SERVIZI FINANZIARI
Numero di Settore: 17

Oggetto: Bando di concorso pubblico per per soli esami, per la 
copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di 
Istruttore Direttivo Amministrativo di categoria giuridica D, 
posizione economica D1 da assegnare al Settore Segreteria e 
Servizi alla Persona: presa d'atto verbali commissione 
esaminatrice, approvazione graduatoria finale e nomina del 
vincitore

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 17 del 23.12.2022 di attribuzioni delle funzioni di 
responsabili dei servizi, ex art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;
VISTI gli artt. 107, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 ed il regolamento di 
contabilità del comune; 
VISTO il Codice degli Appalti D. Lgs. n. 50/2016; Ai fini della fatturazione elettronica, si 
indicano i seguenti dati:- DENOMINAZIONE ENTE: Comune di Fiesso Umbertiano - 
CODICE IPA: c_d577 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFY16Y – NOME DELL'UFFICIO: 
Uff_eFatturaPA - COD.FISC./P.IVA: 00197230295 - PEC: info@pec.comunefiessoro.it

Premesso che:

Con propria determinazione, n. 1/2023 è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed 
indeterminato, di Istruttore Direttivo Amministrativo di categoria giuridica D, 
posizione economica D1;

Il bando di concorso è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di Fiesso 
Umbertiano, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di 
Concorso”, sulla Gazzetta Ufficiale n.13 del 17/02/2023 sezione concorsi ed 
Esami 4° Serie Speciale, sul Burvet il 12/01/2023 codice inserzione 493786 ;

Con propria determinazione, R.G. n. 131 del 4/05/2023 veniva nominata la 
commissione esaminatrice approvato l’elenco degli ammessi e non ammessi;



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 182 del 16-06-2023

atteso che la commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso, ha 
trasmesso i verbali n. 1, 2, 3 conservati agli atti di questo servizio;

dato atto che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e 
che le operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 3 redatto in data 
15/06/2023 e con il risultato, di cui inserito nel verbale stesso, custodito in atti;

Ritenuto, pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati 
predisposti e firmati dai componenti della Commissione Esaminatrice della 
procedura concorsuale in oggetto ed approvare le risultanze finali;

dato atto che con deliberazioni del Consiglio Comunale:
- n. 5  del 4/04/2023 è stato approvato il DUPS 2023/2025;
- n.13 del 18/04/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;

dato atto inoltre che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 
26/04/2023 è stato approvata l’assegnazione delle risorse per l’esercizio 2023;
visti:
il Dlgs n. 267/2000;
il Dlgs n. 165/2001;
il Dlgs n. 118/2011;
il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 30/12/2010;
Visto il CCNL del Comparto Funzioni Locali;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente 
trascritte,

1.di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice 
per il concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo 
pieno ed indeterminato, di Istruttore Direttivo Amministrativo di categoria 
giuridica D, posizione economica D1;

2.di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai 
Commissari e dal segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso 
l’Ufficio Finanziario;

3.di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come 
formulate dalla Commissione Esaminatrice e riportate nel verbale n. 3 del 
15/06/2023;



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 182 del 16-06-2023

*precede per età

4. di dichiarare, quindi, vincitrice del concorso pubblico per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 di Istruttore Direttivo 
Amministrativo di categoria giuridica D, posizione economica D1 da assegnare al 
Settore Segreteria e Servizi alla Persona la Dott.ssa Boaretto Chiara;

5.di dare atto con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica 
del possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del 
rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il 
personale, si procederà a disporre la data della presa di servizio e l’approvazione 
dello schema di contratto individuale di lavoro;

6.di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla 
data di approvazione, salvo le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale 
copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e 
disponibili nello stesso profilo professionale;

7.di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente - 
sottosezione “Bandi di Concorso” e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti 
di legge come notifica a tutti gli interessati;

8.di esprimere sul presente atto il parere favorevole e di regolarità contabile e di 
attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147bis del Dlgs 267/2000 e s.m.i.

Di dare atto che le il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni 
di cui alla L. 190/2012, dell’art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Serafini Laura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

numero NOME COGNOME SCRITTO ORALE TOTALE
IDONEITA' 

INGLESE
IDONEITA' 

INFORMATICA
1 BOARETTO CHIARA 27 25 52 Idonea Idonea
2 TOSTO GIANNI 26 24 50 Idoneo Idoneo
3 CAVAZZINI ELENA 27 21 48 Idonea Idonea
4 TROMBETTA SIMONE 24 23 47 Idoneo Idoneo
5 SCAGLIONI GEMMA MARIA TERESA 25 21 46 Idonea Idonea
6 CAPATTI ERIKA 24 21 45 Idonea Idonea
7 SUSANU VALENTINA 21 23 44 Idonea Idonea
8 DUO' GIOVANNI 21 22 43 Idoneo Idoneo
9 PELLERINO DAVIDE* 21 21 42 Idoneo Idoneo

10 PADOVANI ALESSIA 21 21 42 Idonea Idonea


